

PROTOKÓŁ Nr 29/XXIX/17
XXIX SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 25 maja 2017 r.

Obrady XXIX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się na Zamku w Mosznej. Rozpoczęcie: godzina 11.00.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XXIX sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych, Pana Marszałka wraz z Zarządem Województwa, Skarbnikiem i Sekretarzem, dyrektorów Departamentów UMWO, mieszkańców województwa opolskiego oraz gospodarzy Zamku w Mosznej.

Ad 2. Porządek obrad.

N. Krajczy: porządek obrad został Państwu przedstawiony. W dniu wczorajszym na „Prezydium” uzgodniono wprowadzenie dodatkowego punktu *„Podjęcie uchwały w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu”*. Jednocześnie informuję, że głosowania będą się odbywały przy pomocy kart do głosowania, które każdy z Pań i Panów Radnych otrzymał.

Dariusz Byczkowski, Radny Województwa: protestuje przeciwko wprowadzeniu do porządku obrad dodatkowego punktu dotyczącego *„Podjęcia uchwały w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu”* uzasadniając to tym, iż w jego przekonaniu jest rezolucja o charakterze politycznym, nie mająca nic wspólnego z pracą Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: informuje, iż dzisiejsza sesja Sejmiku na Zamku w Mosznej odbywa się w celu promocji województwa opolskiego i dodaje, że festiwal opolski jest jednym z głównych walorów promocyjnych województwa opolskiego. Dlatego też protestuje jako mieszkaniec Opolszczyzny przeciwko pomysłom przeniesienia festiwalu np. do Kielc.

Bogusław Wierdak, Wiceprzewodniczący Sejmiku: oznajmia, że rezolucja w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu nie jest uchwałą polityczną, lecz ma na celu ochronę dobra jakim niewątpliwie jest festiwal dla województwa opolskiego.

D. Byczkowski: jest zdania, że winę za nie odbycie się festiwalu ponosi Prezydent Miasta Opola nie wpuszczając pracowników Telewizji Publicznej do opolskiego amfiteatru. Dlatego też uważa za niezasadne, aby obwiniać TVP za nie odbycie się festiwalu.

N. Krajczy: przytacza tekst uchwały w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, aby Radni mogli w swoich tekstach zaznaczyć to co komisja merytoryczna wykreśliła i czego nie będzie w ostatecznej wersji tekstu uchwały.

D. Byczkowski: prosi o odpowiedź, którzy politycy zgodnie z tekstem rezolucji zdecydowali o składzie artystycznym festiwalu w Opolu.

Podjęcie uchwały w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu.

Quorum

W sesji uczestniczyło 23 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

Głosowanie

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu 9a – dotyczącego „Podjęcie uchwały w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu”.

za – 18 wstrzym. - 0 przeciw – 5

Stwierdzam, że punkt 9a został wprowadzony.

N. Krajczy: zaprasza, że na dzisiejszą sesję Sejmiku grupę harcerzy z Grodkowa.

Andrzej Buła, Marszałek Województwa Opolskiego: serdecznie wita grupę harcerzy z Grodkowa.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu. Nie ma. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu. Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta.

Ad 6. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu.

Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: zadaje pytanie odnośnie przeprowadzenia kolejnej edycji konkursu w ramach programu „EDUKO” i czy Zarząd Województwa analizował wnioski o ewentualne zwiększenie puli pieniężnej na ten konkurs w związku ze wzrostem liczby wniosków względem roku poprzedniego.

Stanisław Rakoczy, Wicemarszałek Województwa: informuje, iż w roku bieżącym nie jest możliwe przeprowadzenie naboru w ramach programu „EDUKO”, natomiast w najbliższym czasie Zarząd Województwa będzie zaczynał prace nad przyszłorocznym budżetem i będzie wnioskował o zwiększenie kwoty na ten program.

A. Buła: dodaje, że należy wstrzymać się od realizacji nowych naborów do czasu zakończenia naboru w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego”.

Ad 7. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 25 kwietnia 2017 r. do dnia 24 maja 2017 r. udzielono odpowiedzi na interpelacje:

- W dniu 28 kwietnia Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie złego stanu drogi wojewódzkiej nr 416.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Leszek Antoszczyszyn, Radny Województwa: odpowiedź nie satysfakcjonuje Radnego ponieważ brakuje w niej odpowiedzi na zadane pytanie, czy nie lepszym rozwiązaniem byłoby usunięcie tablicy informacyjnej o przekroczeniu granicy województw – opolskiego i śląskiego znajdującej się na drodze nr 416 ze względu na jej zły stan techniczny.

- W dniu 25 kwietnia 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera złożył interpelację w sprawie opracowania antysmogowej ulotki informacyjnej dla mieszkańców Opolszczyzny wraz z jej przekazaniem np. do placówek medycznych, oświatowych, urzędów miast, gmin oraz powiatów.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: tak.

- W dniu 25 kwietnia 2017 r. Wiceprzewodniczący Sejmiku Józef Kotyś złożył interpelację w sprawie bezpieczeństwa na linii kolejowej Opole Główne – Fosowskie – Lubliniec.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

J. Kotyś: informuje, że Zarząd Województwa przekazał jego interpelacje do PLK w Opolu, które udzieliło kilku informacji odnośnie planowanych zmian zabezpieczenia 14 przejazdów mających na celu zmiany w sposobie zabezpieczenia. Natomiast na bezpośrednie pytanie

o podobną liczbę przejazdów podobnych do tego na którym doszło do wypadku pociągu Pendolino w miejscowości Schodnia otrzymał odpowiedź, że PLK nie prowadzi ewidencji przejazdów na których występują znaczne spadki i wzniesienia na drogach dojazdowych więc nie jest w stanie podać ilości takich przejazdów.

Szymon Oglaza, Członek Zarządu Województwa: pragnie zapewnić, że na najbliższym posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Zarząd Województwa przyjmie stanowisko tej sprawie.

- W dniu 25 kwietnia 2017 r. Wiceprzewodniczący Sejmiku Bogusław Wierdak złożył interpelację w sprawie finansowania uzbrojenia terenów inwestycyjnych w strefie ekonomicznej Radzikowice - Goświnowice w Gminie Nysa.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

B. Wierdak: tak.

- W dniu 25 kwietnia 2017 r. Wiceprzewodniczący Sejmiku Bogusław Wierdak złożył interpelację w sprawie udzielenia pomocy Gminie Olszanka w kwocie 45 tys. złotych na utylizację chemikaliów.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca.

B. Wierdak: tak.

- W dniu 8 maja 2017 r. Radny Ryszard Zembaczyński złożył interpelację w sprawie udzielenia odpowiedzi przez Zarząd Województwa Opolskiego na pytanie odnośnie bezpieczeństwa w zakresie odprowadzania wód opadowych z części miasta Opola położonej na zachód od Kanału Ulgi ze względu na niedostateczną przepustowość systemu kanalizacji deszczowej w tej dzielnicy oraz o przedstawienie planu działania w tym zakresie.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 9 maja 2017 r. Wiceprzewodnicząca Sejmiku Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie stworzenia w województwie opolskim turystycznej aplikacji mobilnej

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 10 maja 2017 r. Wiceprzewodnicząca Sejmiku Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie stworzenia strony internetowej w języku chińskim i hindi.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 10 maja 2017 r. Wiceprzewodnicząca Sejmiku Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie ustalenia przyczyn zatrucia wody w rzece Stobrawa.

Interpelacja w trakcie załatwiania

- W dniu 19 maja 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn złożył interpelację w sprawie monitorowania rzek na terenie woj. Opolskiego na przykładzie rzeki Psiny w miejscowości Grobniki.

Interpelacja w trakcie załatwiania

Ad 8. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: udzielam Państwu głosu do składania interpelacji i zapytań.

J. Kotyś: oznajmia, że złożył trzy interpelacje w sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego Gminy Bierawa, sfinansowania imprez kulturalnych Łubniańskiego Ośrodka Kultury oraz wspólnie z Radnym Zdzisławem Siewierą dotyczącą ograniczenia prędkości i planowanej modernizacji na drodze wojewódzkiej nr DW 463.

Ad 9. Promocja Województwa Opolskiego – przegląd realizowanych zadań oraz dyskusja nad planami.

A. Buła: mówi o znaczeniu promocji dla województwa opolskiego dlatego prosi o wysłuchanie prezentacji, które zostały przygotowane przez Departamenty UMWO oraz inne jednostki podległe Zarządowi Województwa Opolskiego na temat działań promocyjnych, które były przez nie realizowane.

Mateusz Figiel, dyr. Dep. Współpr. z Zagr. i Prom Reg: przedstawił prezentację pt. „Promocja Województwa Opolskiego w 2016 roku”.

Anna Bednarska, Specjalista do spraw turystyki i promocji OROT: przedstawiła prezentację pt. „Działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w 2016 roku”.

S. Rakoczy: oznajmia, że Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna jest stowarzyszeniem, która prowadzi działalność wyłącznie w oparciu o składki członkowskie dlatego, też województwo opolskie multiplikuje dodatkowe środki finansowe na działania prowadzone przez OROT.

Bartosz Ostrowski, z-ca dyr. Dep. Kultury i Sportu: przedstawił prezentację pt. „Walory turystyczne Województwa Opolskiego”.

Agnieszka Kamińska, dyr. Dep. Kultury i Sportu: przedstawiła prezentację nt. zakupu przez Samorząd Województwa Opolskiego nowoczesnych pociągów „Impuls” w ramach unijnego projektu „Mobilne Opolskie” oraz innych działań promocyjnych w dziedzinie sportu, turystyki i kultury jakie Departament Kultury, Sportu i Turystyki podejmuje.

M. Figiel: zaprezentował film przedstawiający działania podejmowane przez „Europejską Regionalną Sieć Dziedzictwa Kulinarnego”.

Violetta Ruszczewska, Rzecznik Prasowy: informuje o narzędziach takich jak strona internetowa, czy serwis społecznościowy Facebook jakie posiada i wykorzystuje Samorząd Województwa Opolskiego celem promocji regionu oraz o korzyściach jakie płyną z tego rodzaju formy przekazu.

Tomasz Ganczarek, Prezes Moszna Zamek Sp. z o.o. z siedzibą w Mosznej: przedstawił prezentację pt. „Zamek Moszna – IV rok działalności”.

Dominik Wawrzyniak i Dustin Wawrzyniak, Przedstawiciele Agencji Artystyczno – Eventowa „5 Żywiołów”: przedstawili prezentację pt. „Eventy jako narzędzie promocji – Zamek Moszna”.

Norbert Rasch, przew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom Reg: jest zdania, że działania promocyjne, które są prowadzone przez departamenty UMWO oraz jednostki podległe Zarządowi Województwa są wciąż mało zauważalne i niedoceniane. Zdaniem Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu brakuje przede wszystkim koncepcji w kształtowaniu strategii promocji czyli jakie produkty Samorząd Województwa zamierza promować i dla kogo. Uważa, że działania promocyjne należy prowadzić z ukierunkowaniem na wąską liczbę konkretnych produktów, które w sposób bezpośrednich kojarzyłyby się z województwem opolskim. Ponadto jest zdania, że brakuje także aktualnej analizy ruchu turystycznego, a to pozwoliłoby na odpowiedź, jakie są potrzeby konsumenckie oraz gdzie należy wzmocnić bazę hotelową i gastronomiczną.

Andrzej Sałacki, wiceprzew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom Reg: podkreślił, że dużym atutem dla regionu jest jego nazwa „opolskie”, która jest nazwą niezwykle kontaktową gdyż może się przewijać w nazwach stowarzyszeń i instytucji. Dodatkowo uważa, iż należy podjąć bliższą współpracę z województwem śląskim ze względu na jego bliskość i duży potencjał ludnościowy.

J. Kotyś: uważa, że punkcie pn. „Promocja Województwa Opolskiego” została zaprezentowana turystyczna promocja Opolszczyzny. Ponieważ gdyby umawiać ogólną działalność promocyjną regionu to należałoby pokazać przede wszystkim działania OCRG na przykładzie pozyskiwania inwestorów.

Ad 9a. Podjęcie uchwały w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu.

D. Byczkowski: informuje, że Klub Radnych PiS nie weźmie udziału w głosowaniu nad przedmiotową uchwałą. Ponadto apeluje do reszty radnych, aby się zastanowili nad niektórymi zapisami uchwały np.: *„to nie politycy powinni wybierać artystów, którzy wezmą udział w festiwalu”, „Krajowy Festiwal Piosenki Polskiej w Opolu nie odbył się do tej pory tylko w jednym roku,*

roku stanu wojennego” czy „apelujemy o poszanowanie wyłącznego prawa Opola do organizacji Krajowego Festiwalu Piosenki Polskiej”, które według opinii Radnego nie są zgodne z prawdą, a treść uchwały nie jest tekstem neutralnym i wyważonym, a takim powinien być.

B. Wierdak: oświadcza, że pod głosowanie zostanie poddana kompromisowa wersja rezolucji przyjęta na Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu.

Hubert Kołodziej, przew. Kom. Nauki, Eduk. Kult. i Sportu.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: otwarcie dyskusji.

Janusz Trzepizur, Radny Województwa: podkreśla, iż warto byłoby zadać pytanie artystom dlaczego nie zamierzają wystąpić na tegorocznym festiwalu w Opolu.

Arkadiusz Szymański, Radny Województwa: informuje, że w międzyczasie pojawiła się kompromisowa wersja rezolucji w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, zaproponowana przez jedno z radnych Platformy Obywatelskiej, która jest zdecydowanie bardziej kompromisowa i można byłoby nad nią popracować lecz w bardziej dogodnym terminie.

N. Krajczy: komunikuje, że zgodnie ze statutem wyłącznie grupa radnych ma prawo wnieść pod obrady projekt uchwały.

J. Kotyś: proponuje, aby do drugiego akapitu tekstu rezolucji dopisać zdanie, które w pełnym zdaniu będzie brzmiało „*Rolą samorządu jest zabrać głos wtedy, gdy wyrządzana jest krzywda regionowi i jego mieszkańcom. Pięćdziesiąt cztery lata festiwalu to wielki dorobek polskiej kultury i powinni dbać o to wszyscy, a szczególnie telewizja publiczna, która ma misję krzewienia polskiej kultury, oraz władze miasta Opola*”. Ponieważ będzie to oznaczało, że Sejmik pragnie porozumienia władz miasta Opola z Telewizją Polską i chce rozłożenia odpowiedzialności za organizację festiwalu na obydwie podmioty.

B. Wierdak: zgadza się na propozycję Wiceprzewodniczącego J. Kotysia w sprawie dopisania do drugiego akapitu tekstu rezolucji dodatkowej treści.

Elżbieta Kurek, Wiceprzewodnicząca Sejmiku: odczytuje treść rezolucji w sprawie organizacji Krajowego Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, po zgłoszonych poprawkach.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 18 wstrzym. - 1 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Jolanta Wilczyńska, Radna Województwa: wnosi o 2-minutową przerwę w obradach.

N. Krajczy: ogłasza 2-minutową przerwę w obradach.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2017 przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na obszarze województwa opolskiego.

S. Rakoczy: oznajmia, iż przewodniczył komisji, która rozpatrywała wnioski na udzielenie dotacji na realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w zakresie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2017 i wszystkie zgłoszone wnioski otrzymały dofinansowanie.

A. Kamińska: informuje, o ilości otrzymanych wniosków złożonych w ramach przedmiotowego konkursu.

Zbigniew Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 22 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017 – 2022.

Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: szczegółowo przedstawia zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017-2022.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 17 wstrzym. - 4 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S. Mazur: umawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 18 wstrzym. - 4 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszanka.

A. Buła: oznajmia, że w związku z dużymi kosztami jakie poniosła Gmina Olszanka na utylizację odpadów chemicznych, Zarząd Województwa Opolskiego uważa, że należy wspomóc w tym zakresie Gminę.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały
za – 21 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14. Informacja pt. „Analiza sytuacji na rynku pracy Woj. Opolskiego w 2016 roku”.

Jacek Suski – dyr. WUP w Opolu: przedstawił prezentację pt. „Analiza sytuacji rynku pracy województwa opolskiego w 2016 roku”.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg, Gosp. i Tur.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 15. Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 – 2020.

Tomasz Hanzel, z-ca dyr. Dep. Koordyn. Progr. Operac.: przedstawił prezentację pt. „Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 - 2020”.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 16. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego w 2016 roku”.

N. Krajczy: informuje, że przedmiotowe sprawozdanie zostało już zaprezentowane na komisjach merytorycznych w związku z czym zadaje pytanie Radnym Województwa czy życzą sobie,

aby owe sprawozdanie zostało ponownie zaprezentowane. (Radni Województwa popierają propozycję Przewodniczącego Sejmiku o nie przedstawienie rzeczowego sprawozdania).

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.,: opinia komisji jest pozytywna.

Ryszard Zembaczyński, wiceprzew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki,: opinia komisji jest pozytywna.

J. Wilczyńska, wiceprzew. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu,: opinia komisji jest pozytywna.

D. Byczkowski, przew. Kom. Rewizyjnej,: opinia komisji jest pozytywna.

Kazimierz Pyziak, przew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi,: opinia komisji jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Ad 20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: informuje, że odpowiedzi na złożone dzisiaj interpelacje zostaną udzielone na piśmie.

Ad 21. Wolne wnioski.

N. Krajczy: wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad 22. Komunikaty.

N. Krajczy: informuje, że następna XXX „absolutoryjna” sesja Sejmiku została zaplanowana na wtorek 13 czerwca 2017 r. - wtorek, godz. 10.00.

J. Trzepizur: zaprasza na XII Opolski Festiwal Skoków, który odbędzie się w dniu 4 czerwca br. na Stadionie Lekkoatletycznym im. Opolskich Olimpijczyków w Opolu.

Ad 23. Zamknięcie obrad.

N. Krajczy: zamykam obrady XXIX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuję Państwu za uczestnictwo.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Norbert Rasch